10/10/2019 SEI/IFRO - 0717312 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=782709&infra_sistem… 1/2

RETIFICAÇÃO  CRONOGRAMA EDITAL 13/2019

PROCESSO SEI Nº 23243.007840/2019-64
DOCUMENTO SEI Nº 0717312

RETIFICAÇÃO 1 DO EDITAL 13/2019

EDITAL INTERNO DE FLUXO CONTÍNUO

SELEÇÃO DE PROJETOS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À EXTENSÃO – CAMPUS CACOAL

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
- CAMPUS CACOAL, por meio do DEPEX, e no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO 1 do
cronograma do Edital nº 13/2019, de 10 de abril de 2019, destinado à seleção de projetos do programa institucional de apoio à
extensão – Campus Cacoal.

Onde se lê:

4.     CRONOGRAMA

EVENTOS DATA

Publicação do Edital 10/04/2019

Inscrição/Submissão das
Propostas 12/04/2019 a 30/09/2019

Análise da documentação e
resultado Até 15 dias após a submissão da proposta

Recursos Até 05 dias úteis após a divulgação do resultado

Relatório Parcial
(Anexo VI)

Quando decorrido 50% da atividade de extensão (para ações com mais de 15 dias
de atividade)

Relatório Final e Prestação de
Contas Até 30 dias após a execução da ação.

Leia-se:

4.      CRONOGRAMA

EVENTOS DATA

10/10/2019 SEI/IFRO - 0717312 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=782709&infra_sistem… 2/2

Publicação do Edital 10/04/2019

Inscrição/Submissão das
Propostas 12/04/2019 a 15/12/2019

Análise da documentação e
resultado Até 15 dias após a submissão da proposta

Recursos Até 05 dias úteis após a divulgação do resultado

Relatório Parcial
(Anexo VI)

Quando decorrido 50% da atividade de extensão (para ações com mais de 15 dias de
atividade)

Relatório Final e Prestação de
Contas Até 30 dias após a execução da ação.

Cacoal/RO, 10 de outubro 2019.

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 10/10/2019, às 16:09,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0717312 e o código CRC
B054C251.

Referência: Processo nº 23243.007840/2019-64 SEI nº 0717312

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0